CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505
Địa chỉ: IaO - Iagrai - Gia Lai

---------
Số: 83/CV-S55-TCKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 06 tháng 11 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Sông Đà 505

- Mã chứng khoán: S55

- Địa chỉ: Làng Tăng - IaO - Iagrai - Gia Lai

- Điện thoại: 024 6659505  Webside: Songda505.com.vn

- Email: Songda505.s55@gmail.com

2. Nội dung công bố thông tin:

Nghị quyết số: 82/NQ-S55-HĐQT ngày 05/11/2024 Thông qua việc Nhận chuyển

nhượng 99,9% cổ phần tại Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Sơn Hải Lai Châu.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào

ngày 05/11/2024 tại đường dẫn: http:// songda505.com.vn/nghi-quyet-hdqt-ngay-

05112024/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Nghị quyết số: 82/NQ-S55-HĐQT

ngày 05/11/2024;

GIÁM ĐỐC CÔNG TY

ĐẶNG TẤT THÀNH

mailto:Songda505.s55@gmail.com

CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 505

---------
Số: 82/NQ-S55-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------------

Gia Lai, ngày 05 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 505

“Nhận chuyển nhượng cổ phần tại Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Sơn Hải Lai Châu”

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 505

- Căn cứ vào luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020.

- Căn cứ vào điều lệ tổ chức hoạt động Công ty cổ phần Sông đà 505

- Căn cứ vào Biên bản họp HĐQT số 81/BB-S55-HĐQT ngày 01/11/2024.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc nhận chuyển nhượng phần vốn tại Công ty cổ phần Đầu tư Phát

triển Sơn Hải Lai Châu từ các cổ đông như sau:

1. Bên chuyển nhượng: Các cổ đông sở hữu cổ phần tại Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển

Sơn Hải Lai Châu.

2. Đối tượng chuyển nhượng: 12.487.500,0 cổ phần đang sở hữu của các cổ đông trên tại

Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Sơn Hải Lai Châu tương ứng vốn góp:

124.875.000.000VND (Một trăm hai mươi bốn tỷ, tám trăm bảy mươi lăm triệu đồng), tương

đương với 99,9% vốn điều lệ của Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Sơn Hải Lai Châu.

3. Giá chuyển nhượng: 100.424.475.000 VND (Một trăm tỷ bốn trăm hai mươi bốn triệu bốn

trăm bảy mươi lăm nghìn đồng).

 4. Thời gian thực hiện chuyển nhượng vốn: Xong trước ngày 30/11/2024.

Điều 2: Giao và ủy quyền cho ông Giám đốc điều hành ký kết hợp đồng chuyển nhượng và

thực hiện các thủ tục liên quan tuân thủ pháp luật nhà nước và các quy định của Công ty.

- Quyết nghị này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3: Các ông Ủy viên HĐQT, Giám đốc Công ty, các trưởng phòng ban chức năng căn

cứ nghị quyết thực hiện.

Nơi nhận:
- 01 bản chính: Lưu HĐQT;

- Ecopy: BKS; như điều 3.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

ĐẶNG QUANG ĐẠT

		2024-11-06T15:52:08+0700